postea fiunt aut patenter aut coniectura probabili manifeste.

Nonne, ut huius verbi gratia duo inserantur exempla, quorura

ad provisionem alterum, aliud quoque ad permissionem per-

tinet, prim[um]que patentem, reliquum vero coniecturalem

exprimit nocionem illius ceci nati, quem Evangelista comme-

morat, cecitatis a Deo provise causa primo quidem, ut dis-

cipulorum interrogatio dubia pretendebat, incognita, demum
tamen ea fuisse patenter enituit, sicut et ipsa veritas in eius

illuminatioue respondit, ut scilicet Dei opera manifestarentur

in illo? Nonne et Deus omnipotens eum, quem cuncte ecclesie

preferre disposuerat, ancille vocem pertimescere et se ipsum

negare permisit ea videlicet ratione, sicut ex coniectura pro-

babili demuni iunotuit, ut, qui futurus erat pastor ecclesie,

in sua culpa disceret, qualiter aliis misereri deberet? Juxta

premissa itaque, pater sanctissime, certo certius infero, quod

immensa Dei clementia vos ex causa ordinatissima sibi vi-

carium, Petro successorem et gregi proprio disposuit provi-

dere pastorem, quequidem causa, et si ex consideratione per-

sone vestre, quam uaturalibus et gratuitis multipliciter pre-

dotavit donis altissimus, patens sit omuibus et aperta, ex

consideracione tamen loci et temporis aliquid latens aliquid-

que adhuc incognitum speratur habere. Quis enim, dum con-

ditionem loci consideret, non presumat divinitus ex causa

fuisse provisum, quod ab Aquitania, ex illa videlicet eius parte,

que Hispauiis est propiuqua, Romanus assumeretur pontifex

assumptusque ibidem cum tota sua curia resideret? Quis

a) So Kopie.
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etiam concordiam inter fideles Hispaniarum reges paulo ante

habitara, firmatam et solidatam non putet ad conditionem

ipsius temporis cause aliquid attulisse? Huius tamen latet

adhuc cause veritas, quamquam comunis hominum presaget

opinio, causam ipsam predictorum loci et temporis provisam

celitus ad futuram regni Granate et infidelium incolarum eius

exterminium pertinere. Hoc, sanctissime pater, confidenter

fidelium sperat devota religio. Hoc etiam infidelium vehe-

menter superstitio prophana formidat et certe probabiliter,

dum precedentem dictorum regum concordiam recolunt, dum

vos, pater sanctissime, in partibus istis moram trahere con-

spiciunt dumque illius regni, quod in Hispaniarum est augulo

et solum in tota Europa ab agareuis incolitur, statum et con-

ditionem perpendunt, que et si forte predecessoribus vestris